КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

ОГУРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от   28.11.2016                                   с. Огур                                             №  9-32р
Об утверждении в новой редакции положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих  свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления Огурского сельсовета
    В соответствии со ст.86 Бюджетного кодекса РФ, ст.53 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением     Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007г. № 512-п «О нормативах формирования расходов на плату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности муниципальных служащих», рассмотрев заключение по результатам юридической экспертизы экспертно-аналитического управления Губернатора Красноярского края, Уставом Огурского  сельсовета, Огурский сельский Совет  депутатов
РЕШИЛ:
       1. Утвердить в новой редакции Положения об оплате труда  депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления Огурского сельсовета, согласно приложению.
       2.Отменить решения Огурского сельского Совета депутатов:
       2.1. от 24.12.2009 № 44-124р «Об утверждении в новой редакции положения  об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления Огурского сельсовета»;
      2.2. от 20.05.2011 № 9-31р « О внесении изменений  в решение  Огурского сельского Совета депутатов от 24.12.2009 № 44-124р «Об утверждении  в новой редакции  Положения  об оплате труда  депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих  свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления Огурского сельсовета»;
      2.3. от 28.09.2012 № 24-78р «О внесении изменений  в решение  Огурского сельского Совета депутатов от 24.12.2009 № 44-124р «Об утверждении  в новой редакции  Положения  об оплате труда  депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих  свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления Огурского сельсовета»;
      2.4.  от 06.11.2012 № 25-83р «О внесении изменений  в решение  Огурского сельского Совета депутатов от 24.12.2009 № 44-124р «Об утверждении  в новой редакции  Положения  об оплате труда  депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих  свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления Огурского сельсовета»;
      2.5. от 27.09.2013 № 34-108р «О внесении изменений  в решение  Огурского сельского Совета депутатов от 24.12.2009 № 44-124р «Об утверждении  в новой редакции  Положения  об оплате труда  депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих  свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления Огурского сельсовета»;
      2.6.  от 26.05.2015 № 47-148р «О внесении изменений  в решение  Огурского сельского Совета депутатов от 24.12.2009 № 44-124р «Об утверждении  в новой редакции  Положения  об оплате труда  депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих  свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления Огурского сельсовета»;
       3.  Контроль за выполнением решения возложить на главу Огурского сельсовета А.М. Темерова.
       4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2017 года.
Председатель Огурского

Сельского Совета депутатов
И.А. Сорокин

Глава сельсовета
А.М. Темеров

Приложение №1
к Решению Огурского сельского

                    Совета депутатов от

« 28» ноября2016г № 9-32р
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ДЕПУТАТОВ, ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, ЧЛЕНОВ ВЫБОРНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОГУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
1. Общие положения

 1. Настоящее Положение устанавливает размеры и условия оплаты  труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе , членов выборных органов местного самоуправления  (далее выборные должностные лица).
 2. Оплата труда выборных должностных лиц является расходным обязательством Огурского сельсовета.

2. Оплаты труда выборных должностных лиц

1. Система оплаты труда выборных должностных лиц состоят из денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения.

2. Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, установлены в приложении №1 к настоящему Положению.

3. Дополнительно к  денежному вознаграждению, выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере одного денежного вознаграждения.

4. На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному вознаграждению, начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в местностях Красноярского края с особыми климатическими условиями.

3. Индексация размеров оплаты труда
       Индексация (увеличение) размеров оплаты труда выборных должностных лиц осуществляется в соответствии с Законом края о краевом бюджете на очередной финансовый год  плановый период.
4. Вступление настоящего Положения в силу
Настоящее Положение  вступает в силу рослее его официального опубликования в газете «Огурский вестник».

Приложение №2

к Решению Огурского сельского

Совета депутатов от

«28»  ноября  2016г № 9-32р
 Размер денежного вознаграждения выборных должностных лиц,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.

 (рублей в месяц)

	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения (8 группа муниципальных образований, с численностью населения от 1,5 до 5 тысяч человек)

	Глава Огурского сельсовета
	11687